
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019020700152

152

Nº 27, quinta-feira, 7 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

centavos). OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada na
Aquisição de Rouparia e Materiais, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde - SEMSA, da Prefeitura de Maués/AM. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar a partir de
sua assinatura; DATA DE ASSINATURA: 06/02/2019.
Maués/AM, 06 de fevereiro de 2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2019 - CPL

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÉS, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO, os documentos acostados no Processo Administrativo Licitatório Pregão
Presencial n° 003/2019-CPL, o qual teve por finalidade Registro de Preços para eventual
contratação de empresa especializada na Aquisição de Rouparia e Materiais, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, da Prefeitura de Maués/AM.
CONSIDERANDO o que consta na Ata Circunstanciada da Sessão do Pregão Presencial nº
003/2019-CPL, elaborada pelo pregoeiro e sua equipe de apoio e o relatório da Comissão
Permanente de Licitação - CPL.CONSIDERANDO que o referido procedimento licitatório
transcorreu de forma regular, em obediência a legislação vigente, não sendo verificado
nenhum vício que pudesse macular a regularidade do certame, tendo sido cumpridos todos os
prazos regulamentares estabelecidos no referido processo; CONSIDERANDO a inexistência de
recursos administrativos pendentes ao referido procedimento licitatório; CONSIDERANDO,
ainda, que os documentos que se encontram acostados aos autos demonstram que foram
respeitados todos os ritos legais exigidos pela Lei Federal nº. 8.666/9 e 10.520/2002;
CONSIDERANDO, por fim, o Parecer Conclusivo emitido pela Assessoria Jurídica Interna desta
Prefeitura; resolve: I - HOMOLOGAR a deliberação final do presente procedimento licitatório
objetivando o Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada na
Aquisição de Rouparia e Materiais, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde - SEMSA, da Prefeitura de Maués/AM, através da realização de pregão presencial, pelo
tipo menor preço, que sagrou vencedora a empresa: E R FACUNDES EIRELI - ME, inscrita no
CNPJ Sob o nº 29.378.258/0001-08, estabelecida no endereço: Rua Francisco Magnani, n°
430A, Bairro Santa Luzia, CEP 69.190-000 / Maués-AM. Vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05,
06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31
e 32, com valor global R$ 359.189,50 (trezentos e cinquenta e nove mil, cento e oitenta e nove
reais e cinquenta centavos), de acordo com os preços unitários indicados na planilha de lances.
II - PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei, para fins de eficácia.

Maués-AM, 6 de fevereiro de 2019.
CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA JÚNIOR

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE FIGUEIREDO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018 - CML/PMPF, que visa a
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE PRESIDENTE FIGUEIREDO/AM (CONFORME EMENDAS PARLAMENTARES Nº 37940003,
37230004, 24170021, 29100006, 33980003, 830227, 2683003 E DAS PROPOSTAS DO
MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 12804343000/1170-22, 12804343000/1160-01, 12804343000/1170-
24, 12804343000/1170-19, 12804343000/1170-27, 12804343000/1180-01); CONSIDERANDO a
deliberação do Pregoeiro do Município no PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018 -
CML/PMPF;CONSIDERANDO a inexistência de recurso pendente de julgamento, resolve:

I - ADJUDICAR em favor das empresas:
MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALLARES EIRELI, inscrita no CNPJ nº

23.611.514/0001-89, no item: 117, com valor total de R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais);
CIRURGICA IBIPORA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº 23.178.900/0001-29, nos

itens: 72, 78, 95 com valor total de R$ 19.060,00 (dezenove mil e sessenta reais);
HOSPLAB COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS, inscrita

no CNPJ nº 02.246.196/0001-24, no item: 62, com valor total de R$ 25.890,00 (vinte e
cinco mil e oitocentos e noventa reais);

HOSPI BIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES EIRELI-EPP,
inscrita no CNPJ nº 11.192.559/0001-87, no item: 140 com valor total de R$ 2.350,00 (dois
mil trezentos e cinquenta reais);

KE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ nº 07.443.753/0001-10, nos itens: 46, 77, 83 com valor total de R$ 14.184,00
(quatorze mil, cento e oitenta e quatro reais);

DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 05.375.249/0001-03, no item: 139 com valor total de R$ 5.300,00
(cinco mil reais);

JARAGUÁ MERCANTIL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 13.390.706/0001-59, no
item: 07, 67, 91, 111, 143 com valor total de R$ 6.030,00 (seis mil e trinta reais);

II - HOMOLOGAR a decisão final do Pregoeiro, referente ao PREGÃO
PRESENCIAL Nº 040/2018 - CML/PMPF.

Presidente Figueiredo, 24 de janeiro de 2019.
SANDRA DE LIMA BRAGA

Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

A Prefeitura Municipal de Presidente Figueiredo, através da Comissão Municipal
de Licitação - CML torna público aos interessados que o fará realizar o seguinte processo
licitatório: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019, TIPO: "MENOR PREÇO GLOBAL".

Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA: REFORMA DA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE CUSTODIO INOCENCIO DA SILVA NO MUNICIPIO DE PRESIDENTE
FIGUEIREDO/AM (EMENDA PARLAMENTAR Nº 33980003)".

Data e horário: 22 de fevereiro de 2019, às 08:00h.
Local da realização: no Auditório da Comissão Municipal de Licitação - CML, sito

à Rua Carapanauba, nº 05 - Bairro Honório Roldão, em Presidente Figueiredo/AM.O Edital
e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos até 01 (um) dia útil anterior à
realização desta licitação, no horário de 08:00 às 12:00 horas (segunda-feira a sexta-feira),
na Comissão Municipal de Licitação, sito a Rua Carapanauba, nº 05 - Bairro Honório
Roldão, em Presidente Figueiredo/AM. O fornecimento deste Edital será recolhimento a
quantia de R$ 50,00 (cinquenta reais), referente aos custos de impressão pela
administração pública, não admitida devolução, comprovada por recibo de depósito
identificado pelo número de CNPJ da licitante, no Banco Bradesco, Agência nº 3732-0,
Conta Corrente 2006-0, em nome da Prefeitura Municipal de Presidente Figueiredo ou
mediante pagamento através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal), a ser
retirado na Sede do município na Secretaria de Tributos OU pelo endereço eletrônico sem
ônus: cml.pmpf@gmail.com

Presidente Figueiredo-AM, 5 de fevereiro de 2019.
SILVIA MICHELE. M. B. MOURA

Presidente da CML/PMPF

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

A Prefeitura Municipal de Presidente Figueiredo, através da Comissão Municipal
de Licitação - CML torna público aos interessados que o fará realizar o seguinte processo
licitatório: TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019, TIPO: "MENOR PREÇO GLOBAL".

Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA: REFORMA DA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE EDMILSON JOSE RODRIGUES NO MUNICIPIO DE PRESIDENTE
FIGUEIREDO/AM (EMENDA PARLAMENTAR Nº 33980003)".

Data e horário: 22 de fevereiro de 2019, às 12:00h.
Local da realização: no Auditório da Comissão Municipal de Licitação - CML, sito

à Rua Carapanauba, nº 05 - Bairro Honório Roldão, em Presidente Figueiredo/AM.

O Edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos até 01 (um) dia
útil anterior à realização desta licitação, no horário de 08:00 às 12:00 horas (segunda-feira
a sexta-feira), na Comissão Municipal de Licitação, sito a Rua Carapanauba, nº 05 - Bairro
Honório Roldão, em Presidente Figueiredo/AM. O fornecimento deste Edital será
recolhimento a quantia de R$ 50,00 (cinquenta reais), referente aos custos de impressão
pela administração pública, não admitida devolução, comprovada por recibo de depósito
identificado pelo número de CNPJ da licitante, no Banco Bradesco, Agência nº 3732-0,
Conta Corrente 2006-0, em nome da Prefeitura Municipal de Presidente Figueiredo ou
mediante pagamento através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal), a ser
retirado na Sede do município na Secretaria de Tributos OU pelo endereço eletrônico sem
ônus: cml.pmpf@gmail.com

Presidente Figueiredo-AM, 5 de fevereiro de 2019.
SILVIA MICHELE. M. B. MOURA

Presidente da CML

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

A Prefeitura Municipal de Presidente Figueiredo, através da Comissão Municipal
de Licitação - CML torna público aos interessados que o fará realizar o seguinte processo
licitatório: TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2019, TIPO: "MENOR PREÇO GLOBAL".

Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA: REFORMA DA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE BRUNA BRAGA DE MENDONÇA NO MUNICIPIO DE PRESIDENTE
FIGUEIREDO/AM (EMENDA PARLAMENTAR Nº 33980003)".

Data e horário: 22 de fevereiro de 2019, às 15:00h.
Local da realização: no Auditório da Comissão Municipal de Licitação - CML, sito

à Rua Carapanauba, nº 05 - Bairro Honório Roldão, em Presidente Figueiredo/AM.
O Edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos até 01 (um) dia

útil anterior à realização desta licitação, no horário de 08:00 às 12:00 horas (segunda-feira
a sexta-feira), na Comissão Municipal de Licitação, sito a Rua Carapanauba, nº 05 - Bairro
Honório Roldão, em Presidente Figueiredo/AM. O fornecimento deste Edital será
recolhimento a quantia de R$ 50,00 (cinquenta reais), referente aos custos de impressão
pela administração pública, não admitida devolução, comprovada por recibo de depósito
identificado pelo número de CNPJ da licitante, no Banco Bradesco, Agência nº 3732-0,
Conta Corrente 2006-0, em nome da Prefeitura Municipal de Presidente Figueiredo ou
mediante pagamento através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal), a ser
retirado na Sede do município na Secretaria de Tributos OU pelo endereço eletrônico sem
ônus: cml.pmpf@gmail.com

Presidente Figueiredo-AM, 5 de fevereiro de 2019.
SILVIA MICHELE. M. B. MOURA

Presidente da CML/PMPF
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

AVISO DE CREDENCIAMENTO

O MUNICÍPIO DE SILVES, por meio da Secretaria Municipal de Educação, Cultura
e Desporto torna público o EDITAL DE CREDENCIAMENTO, para credenciamento de pessoas
físicas ou jurídicas para prestação de serviços de: 1- Elaboração de refeição para a merenda
escolar e 2-Transporte Escolar fluvial. Período e local para entrega dos envelopes: de 11 a
21 de fevereiro de 2019, no horário de 08:00 h. as 14:00 h, na sede da Prefeitura Municipal
de Silves, localizado na Avenida Senador Álvaro Maia, 01, Centro, Silves/AM. Data para
abertura dos envelopes e análise documental: Dia 25 de fevereiro de 2019 às 09:30 na
sede da Prefeitura Municipal de Silves, localizado na Avenida Senador Álvaro Maia, 01,
Centro, Silves/AM. Requisitos e/ou documentos: Os procedimentos para participação
estarão disponíveis no Edital de Credenciamento, que poderá ser analisado ou retirado na
sede da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto e na Prefeitura Municipal de
Silves. Informações: Secretaria Municipal de Administração e pelo fone (92) 99905-5555.

Silves-AM, 6 de fevereiro de 2019.
ROMUALDA CARNEIRO CAPOTE

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019 - SEP/CPL/PMU

A Prefeitura Municipal de Urucará, através da Comissão Permanente de
Licitação - CPL torna pública a realização do seguinte procedimento licitatório: PREGÃO
PRESENCIAL Nº 003/2019 - SEP/CPL/PMU. OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para
Alimentação Escolar. DATA E HORÁRIO: 19 de fevereiro de 2019, às 08h00min. LOCAL DE
REALIZAÇÃO: Rua Crispim Lobo, nº 111, Centro, Urucará/AM. O Edital e os anexos desta
licitação poderão ser obtidos na Sede da CPL de Urucará, na Rua Crispim Lobo, nº 111,
Centro, Urucará - Amazonas, mediante a restituição dos custos de reprodução, no valor de
R$ 50,00 (cinqüenta reais), que será recolhido aos cofres do Município.

Urucará-AM, 5 de fevereiro de 2019.
FABRÍSIO ALBERTINE DOS SANTOS ANDRADE

Presidente da CPL

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAÍRA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Encontra-se aberta a Chamada Pública 01/2019, a fim de realizar a
contratação de pequenos produtores agrícolas para fornecer produtos agrícolas para o
preparo da Merenda escolar no Município de Abaíra-Bahia. Tipo: Menor Preço por lote.
Data abertura: 20 de fevereiro de 2019, às 14:00 hs - Local : Sl de Licitação (Praça
João Hipólito Rodrigues SN - Centro CEP 46.690-000).

ADRIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Encontra se aberto o Pregão Presencial 01/2019, PA19/2019 para
Contratação de Empresa(s) Jurídica para aquisição de Merenda escolar e alimento para
atender ás necessidades da Secretaria de Educação e demais secretarias do município
de Abaíra-Bahia. Tipo: Menor Preço por Lote. Data abertura: 25 de fevereiro de 2019,
às 08h00min hs - Local : Sl de Licitação (Praça João Hipólito Rodrigues SN - Centro CEP
46.690-000).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

Encontra se aberto o Pregão Presencial 02/2019, PA20/2019, a fim de
realizar a contratação de serviços de transporte escolar a nível municipal, estadual e
federal no município de Abaira-BA. Tipo: Menor Preço por item (rota). Data abertura:
20 de fevereiro de 2019, às 10:00 hs - Local : Sl de Licitação (Praça João Hipólito
Rodrigues SN - Centro CEP 46.690-000).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019020700153

153

Nº 27, quinta-feira, 7 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

Encontra se aberto o Pregão Presencial 03/2019,PA 21/2019, afim de
realizar a contratação de empresa especializada para aquisição de material e
equipamentos de limpeza e descartáveis para atender as necessidades das secretarias
do município de Abaíra-Bahia Tipo: Menor Preço por Lote. Data abertura: 25 de
fevereiro de 2019, às 11:00 hs - Local : Sl de Licitação (Praça João Hipólito Rodrigues
SN - Centro CEP 46.690-000).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

Encontra se aberto o Pregão Presencial 04/2019, PA 22/2019 , afim de
realizar a contratação de Empresa(s) para realizar o fornecimento de Material de
Construção em geral para atender ás necessidades das Secretarias do Município de
Abaira-BA. Tipo: Menor Preço por lote. Data abertura: 25 de fevereiro de 2019, às
14:00 hs - Local : Sl de Licitação (Praça João Hipólito Rodrigues SN - Centro CEP
46.690-000).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

Encontra se aberto o Pregão Presencial 05/2019, PA 23/2019 , afim de
realizar a contratação de Empresa(s) para fornecimento de medicamento e material
para atender ás necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Abaíra-Bahia. Tipo: Menor Preço por lote. Data abertura: 25 de fevereiro de 2019, às
16:00 hs - Local : Sl de Licitação (Praça João Hipólito Rodrigues SN - Centro CEP
46.690-000).

ADRIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019

A Prefeitura Municipal através da Comissão torna público que realizará às 09:00
hs do dia 19/02/2019, destinado ao registro de preços para futura e eventual aquisição de
material penso para atender às demandas do município.

Edital e seus anexos, das 08:00 às 12:00 hs na Prefeitura Municipal.

Água Fria - Bahia 6 de Fevereiro de 2019.
RAMONN RABELO DE ANDRADE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº. 333/2018 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Cirúrgica São Felipe Produtos para Saúde Eirelli -
CNPJ. n°. 07.626.776/0001-60 - Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n.º
108/2018 - Objeto: Fornecimento de equipamento e de material permanente para
estruturação do Hospital Maternidade Dr. João Carlos Paolilo - conforme emenda
parlamentar proposta nº 11325698000/1180-04 no município de Alagoinhas/Bahia -
Valor: R$ R$ 9.828,99 (Nove mil, oitocentos e vinte e oito reais e noventa e nove
centavos) - Data de Assinatura: 04/01/2019.
Contrato nº. 024/2019 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Erivan Briseno da Silva Filho Epp - CNPJ. n°.
04.607.393/0001-57 - Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n.º 047/2017 -
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios para otimizar as atividades nos diversos
programas sociais no município de Alagoinhas/Ba - Valor: R$42.136,86 (quarenta e dois
mil cento e trinta e sei reais e oitenta e seis centavos) - Data de Assinatura:
25/01/2019.
Contrato nº. 023/2019 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Jorge Santos Nascimento de Alagoinhas Me - CNPJ.
n°. 40.578.791/0001-56 - Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n.º 047/2017 -
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios para otimizar as atividades nos diversos
programas sociais no município de Alagoinhas/Ba - Valor: R$ 150.110,14 (cento e
cinquenta mil cento e dez reais e quatorze centavos) - Data de Assinatura:
25/01/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE QUADRA
ESCOLAR COBERTA COM VESTUÁRIO NA RUA SÃO LÁZARO, S/N, BAIRRO SANTA
TEREZINHA - CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAC 05246/2013 ASSINADO PELO
FNDE E O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS NO ÂMBITO DO PAC 2 - PLANO DE ACELERAÇÃO
DO CRESCIMENTO DO GOVERNO FEDERAL. Recebimento de envelopes e abertura no
dia 22/02/2019 às 09:00 h. O edital estará à disposição gratuitamente no site
http://doem.org.br/ba/alagoinhas/editais. Os elementos (anexos) que o integram serão
disponibilizados em mídia de CD, a serem retirados no setor da COPEL. Maiores
informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br.

Alagoinhas, 6 de fevereiro de 2019.
ROBÉRIO NEVES DE SOUZA

Presidente da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE
QUADRA ESPORTIVA ESCOLAR COM VESTUÁRIO NO BAIRRO SANTA TEREZINHA -
CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAC 1104/2011 ASSINADO PELO FNDE E O
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS NO ÂMBITO DO PAC 2 - PLANO DE ACELERAÇÃO DO
CRESCIMENTO DO GOVERNO FEDERAL. Recebimento de envelopes e abertura no dia
22/02/2019 às 11:00 h.

O edital estará à disposição gratuitamente no site
http://doem.org.br/ba/alagoinhas/editais. Os elementos (anexos) que o integram serão
disponibilizados em mídia de CD, a serem retirados no setor da COPEL. Maiores
informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br.

Alagoinhas, 6 de fevereiro de 2019.
ROBÉRIO NEVES DE SOUZA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMADINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N° 2/2019

O Município de Almadina - Bahia comunica aos interessados que fará realizar
no dia 20 de fevereiro de 2019, às 08:00 horas, no Prédio da Prefeitura, situada na Rua
Euzébio Ferreira 26, centro, Almadina - Bahia, na modalidade Pregão Presencial (SRP), para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERAÇÃO /
LOCAÇÃO / MONTAGEM / MANUTENÇÃO / DESMONTAGEM / DECORAÇÃO /
AMBIENTAÇÃO / PRODUÇÃO / ANIMAÇÃO E DEMAIS ESTRUTURAS CORRELATAS A
DIVERSAS SECRETARIAS, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DECORRENTES DA REALI Z AÇ ÃO
DOS DIVERSOS EVENTOS REALIZADOS PELO MUNICÍPIO DE ALMADINA - BA, ATRAVÉS DE
REGISTRO DE PREÇOS, quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação,
nos termos do edital e seus anexos, que poderá ser adquirido no Setor de Licitações, de
segunda a sexta - feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas, ou através do email:
almadinalicitacao@gmail.com ficando os interessados cientificados que todos os atos desta
licitação serão publicados no Diário Oficial do Município.

Almadina (BA), 1º de fevereiro de 2019
DALTON LUIZ ALMEIDA FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Dia 11/03/2019, às 09:30 horas. Tipo técnica e preço. Objeto: Contratação prestação de
serviços de publicidade, por intermédio de 01 (uma) agência, compreendendo o conjunto
de atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o
planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação
e a supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais
meios de divulgação, com o intuito de atender ao princípio da publicidade e ao direito à
informação. Edital: endereço eletrônico: http://io.org.br/ba/andorinha/diarioOficial. Tel.:
(74) 3529-1024.

Andorinha/BA, em 6 de fevereiro de 2019
CARLOS ALBERTO PEREIRA DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera. CONTRATADA: DELVALLE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA EPP. PREGÃO PRESENCIAL Nº: 038/2018. OBJETO: Aquisição de materiais
elétricos para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais deste município
de Anguera - BA, em conformidade com as descrições contidas no termo de referência,
que integra os anexos deste edital. REPARTIÇÃO INTERESSADA: Diversas Secretarias
Municipais. VALOR GLOBAL: R$ 370.299,15 (Trezentos e setenta mil duzentos e noventa e
nove reais e quinze centavos), correspondente à soma dos Lotes I e II do Pregão Presencial
038/2018. HOMOLOGAÇÃO: 05/02/2019. Fernando Bispo Ramos - Prefeito Municipal.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera. CONTRATADA: BEM BARATO COMERCIO
DE ESTIVAS LTDA. PREGÃO PRESENCIAL Nº: 001/2019. OBJETO: Aquisição de materiais
elétricos para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais deste município
de Anguera - BA, em conformidade com as descrições contidas no termo de referência,
que integra os anexos deste edital. REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de
Educação. VALOR GLOBAL: R$ 83.550,00 (Oitenta e três mil quinhentos e cinquenta reais),
correspondente à soma dos Lote VIII do Pregão Presencial 001/2019. HOMOLOGAÇ ÃO :
05/02/2019. Fernando Bispo Ramos - Prefeito Municipal.
PREGÃO PRESENCIAL 1/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera. CONTRATADA: ELOI VIEIRA SANTANA
NETO. PREGÃO PRESENCIAL Nº: 001/2019. OBJETO: Aquisição de materiais elétricos para
atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais deste município de Anguera -
BA, em conformidade com as descrições contidas no termo de referência, que integra os

anexos deste edital. REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de Educação. VALOR
GLOBAL: R$ 429.761,00 (Quatrocentos e vinte e nove mil setecentos e sessenta e um
reais), correspondente à soma dos Lotes I; III e VIII do Pregão Presencial 001/2019.
HOMOLOGAÇÃO: 05/02/2019. Fernando Bispo Ramos - Prefeito Municipal.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera. CONTRATADA: JORGE SANTOS
NASCIMENTO DE ALAGOINHAS ME. PREGÃO PRESENCIAL Nº: 001/2019. OBJETO: Aquisição
de materiais elétricos para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais
deste município de Anguera - BA, em conformidade com as descrições contidas no termo
de referência, que integra os anexos deste edital. REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria
Municipal de Educação. VALOR GLOBAL: R$ 25.252,00 (Vinte e cinco mil duzentos e
cinquenta e dois reais), correspondente à soma do Lote VI do Pregão Presencial 001/2019.
HOMOLOGAÇÃO: 05/02/2019. Fernando Bispo Ramos - Prefeito Municipal.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera. CONTRATADA: SUPERMIX DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS LTDA. PREGÃO PRESENCIAL Nº: 001/2019. OBJETO: Aquisição de materiais
elétricos para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais deste município
de Anguera - BA, em conformidade com as descrições contidas no termo de referência,
que integra os anexos deste edital. REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de
Educação. VALOR GLOBAL: R$ 156.978,00 (Cento e cinquenta e seis mil novecentos e
setenta e oito reais), correspondente à soma dos Lotes II; IV e V do Pregão Presencial
001/2019. HOMOLOGAÇÃO: 05/02/2019.

FERNANDO BISPO RAMOS
- Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO GONÇALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

O Município realizará em sua sede, o PP 01/2019 no dia 19/02/2018, às
09h00min. Objeto: Contratação de empresa especializada para realização da Jornada
Pedagógica visando à capacitação dos profissionais da rede municipal de ensino de Antonio
Gonçalves - Bahia. Menor preço. Publicações demais atos:
www.antoniogoncalves.ba.io.org.br. Maiores informações através dos e-mails:
licitacaopmag@antoniogoncalves.ba.gov.br./ licitacaopmag@hotmail.com telefone: (74)
3547- 2722.

JUSSIMEIRE MIRANDA FREITAS FERREIRA
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

